社体字﹝2021﹞417 号

体育总局社体中心关于印发 2021 中国全民健身走

大赛（四川·射洪站）竞赛规程的通知

各有关单位：

为贯彻落实全民健身国家战略，广泛开展全民健身活动，

深入探索全民健身新模式，推进全民健身与全民健康深度融

合，体育总局社体中心将举办 2021中国全民健身走大赛。

现将 2021 中国全民健身走大赛（四川·射洪站）竞赛规程

印发给你们。参照国家体育总局竞体司《关于从严从紧做好

疫情防控常态化下举办全国竞技体育单项比赛和职业比赛

的通知》要求，请赛事承办地政府部门及各参赛队严格落

实疫情防控责任，按照相关要求做好疫情防控工作，确保

赛事顺利举行。

附件：竞赛规程

体育总局社体中心

2021 年 9 月 27日

2021中国全民健身走大赛（四川·射洪站）

竞 赛 规 程

一、主办单位

国家体育总局社会体育指导中心

中共射洪市委

射洪市人民政府

二、承办单位

中共射洪市委宣传部

射洪市总工会

射洪市教育和体育局

射洪市体育中心

三、协办单位

上海毅行体育发展有限公司

四、活动名称

2021中国全民健身走大赛（四川·射洪站）

五、活动主题

诗酒之乡·运动射洪

六、活动时间、地点

时间：2021年 10月 16日；

地点：四川省射洪市螺湖半岛。

七、赛事组别和规模

1.6公里欢乐体验组，限定 2000人；

2.24公里竞赛组，限定 1000人。

八、赛事线路

（一）6 公里欢乐体验组：螺湖半岛营销中心（起点）→仿

古镇→螺湖公园→水世界→螺湖半岛营销中心（终点）；

（二）24公里竞赛组：螺湖半岛营销中心（起点）→仿古镇

→李家溪→临江村→古房湾→井江村→龙堡桥→花海→仿古镇

→水世界→螺湖半岛营销中心（终点）。

九、参赛要求

（一）报名资格

身体健康、具备有效身份证件的户外运动爱好者或团体，严

禁疫情中高风险地区报名参赛。

（二）参赛者年龄要求

1．6周岁（2015年 1月 1日以前出生）以上，65周岁（1956

年 1月 1日以后出生）以下。

2．6—12 周岁须有家长陪同，13—18 周岁参赛者需由监护

人书面同意。

（三）参赛者身体状况要求

远距离徒步对参赛者身体状况有较高要求，参赛者应身体健

康，有长期参加徒步或跑步锻炼基础，可根据自身状况和实际能

力，选择一项适合自身的项目参加，有以下疾病患者不能参加赛

事：

1．有先天性心脏病和风湿性心脏病的患者;

2．高血压和脑血管疾病患者；

3．血糖过高或过低的糖尿病患者；

4．心肌炎和其他心脏病患者；

5．冠状动脉病和严重心律不齐患者；

6．传染性疾病患者；

7．其它不适合运动的疾病患者。

注：选手参赛前需签订免责声明。在比赛中，因个人身体原

因及参赛者利用虚假信息获取参赛资格等原因导致的人身损害

和财产损失，由参赛选手个人承担责任。同时建议每一位参赛者

在赛前积极参与备赛训练，在专业医疗机构进行体检。

十、报名方式

（一）报名时间：2021年 9 月 24 日—10 月 10 日，或额满

为止；

（二）报名流程：关注小程序【毅行全民健行】报名。

十一、赛事包发放及核名报到

（一）发放时间

1．发放时间:2021年 10月 13日—10月 15日；

2．发放地点：射洪市体育中心（暂定）。

（二）核名报到

领取赛事包时，各参赛选手须出示本人二代身份证、签署《免

责声明书》、《防疫承诺书》，核准身份，发放赛事包，即报到成功。

十二、赛事流程及要求

（一）开赛检录

所有参赛选手必须在规定时间及区域进行体温检测和身份

检录，不合格者取消比赛资格，无号码布者不得入场参赛。

（二）开赛流程

（三）关门时间

为确保比赛安全和顺利进行，13:30 为比赛关门时间，未在

关门时间内到达终点的参赛选手将被强制收尾。

（四）计时芯片

组委会为 24公里竞赛组参赛选手提供芯片计时服务。

（五）物品存放

时间 内容

07:00 检录

08:30 开幕式与表演

08:40 赛前热身

08:45 领导致辞

09:00 宣布开赛，24公里开赛出发

09:06 6公里开赛出发

12:00 颁奖仪式

13:30 赛事关门结束

1．参赛选手凭参赛号码布在寄存处存包，并将寄存牌放入

赛事包指定位置便于存取，贵重物品请妥善保管，如有遗失，责

任自负。

2．选手须在当日比赛结束后 3 小时内凭号码布到寄存区领

取个人存放物品，如超过领取时间没有领取的，可于第 2天联系

组委会领取，如 3日之内不领取，组委会将按无人领取处理。

（六）补给及医疗

组织委员会起终点和赛道设置了补给点（每 5 公里处）、饮

水站（每2.5公里处）提供功能饮料及矿泉水和固定医疗救护点，

另设置机动救护车和救援车。

十三、赛事违规

（一）比赛检录

1．参赛选手当天需提前 1 小时在比赛指定检录地点参加检

录，未检录者视为自动放弃，未经检录而进行比赛者完成比赛成

绩无效。

2．检录后未按裁判员发令统一出发者（如检录后自行离开，

在比赛开始后返回）不得中途加入比赛，即使完成比赛，成绩亦

无效。

（二）比赛出发

比赛以检录顺序排定出发顺序。

（三）赛事进行

1．本次竞赛不限跑步和徒步。

2．参赛选手出现抢走、抢跑、抄近道或借助外力完赛等情况，

裁判员有权终止其比赛，并取消本次参赛成绩。

（四）计时办法

1．比赛采用感应计时办法，感应计时芯片将在参赛选手通

过起点开始计时。

2．赛道各补给站将设置计时点，参赛运动员在比赛过程中,

必须通过所有计时点,缺少任何一个计时点成绩, 将不予排名。

十四、录取名次和奖励

（一）6公里欢乐体验组不设置名次和奖金。

（二）24公里竞赛组分别取男、女前 30名，颁发完赛证书

和奖金，奖金标准如下：第 1名 3000元、第 2名 2000元、第 3

名 1000元、第 4名 800元、第 5名 700元、第 6名 600元、第 7

名 500元，第 8名 400元、第 9名 300元、第 10名 200元、第

11-30名 100元。

十五、裁判和仲裁

比赛仲裁、裁判、辅助裁判由大赛组委会调派。

十六、疫情防控要求

（一）各参赛队员需要提供健康码，以及可供查询的最

近 14 天的行动轨迹，保证体温在安全范围内。赛前 14 天有

高、中风险地区旅居史的人员不得参赛。

（二）所有参赛人员要科学做好个人防护，同时必须严

格按照属地管理要求，配合做好属地疫情防控有关工作。

（三）在赛区食宿期间，实行相对封闭管理。除了按计

划统一去场馆进行训练、比赛外，所有人员尽可能不离开酒

店和赛会指定的活动区域。具体防控方案依据当地主管部门

要求随时更新。

十七、未尽事宜，另行通知。